Edition 01.24
FR
Clapets de sécurité JSAV
• Pour la surpression avec pression de réponse supérieure
• DN 25, DN 40 : avec pression de réponse inférieure
• Large plage de réglage pour la pression de réponse
• DN 25../2, DN 40../2 : aucune conduite d’évent requise
• Certification UE

vez impérativement indiquer la pression de ré-
ponse et la plage de réglage souhaitées.
Exemple de commande
JSAV 40F40/2-3
JSAV · Edition 01.24 · FR 13
5 Sélection
5 .3 JSAV . .T
Description Code JSAV 25T JSAV 40T JSAV 50T–100T Condition
Clapet de sécurité JSAV • • •
Diamètre nominal 25–100 25 40 50, 80, 100
Raccord de tube
Taraudage NPT N • •
Bride ANSI A •
Pression amont
pu maxi. 4 bar 40 • •
pu maxi. 5 bar 50 •
Surveillance
Pression de réponse supérieure pdo /1 • • •
Point de prise pression
Sans prise de mesure -0 • •
Bouchon fileté à l’entrée et à la sortie -3 •
Pression de réponse
Plage de réglage spéciale Z • • •
Lors de la commande d’un JSAV..Z, vous de-
vez impérativement indiquer la pression de ré-
ponse et la plage de réglage souhaitées.
Exemple de commande
JSAV 25TN40/1-3
JSAV · Edition 01.24 · FR 14
6 Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6 .1 Montage
 5 DN
N
FP
A
 8
6-
6.
2.
4
Régulateur
de pression
VGBF
Clapet de sécurité
JSAV
Soupape
d’échappement
VSBV
Si les vannes en aval du régulateur de pression gaz ne sont
pas à l’épreuve de la pression d’alimentation, il convient se-
lon EN 746-2 de monter un clapet de sécurité en amont du
régulateur de pression gaz et une soupape d’échappement
en aval – quelle que soit la pression amont.
Prévoir une longueur de tube suffisante pour la conduite
d’impulsions.
Position de montage : verticale ou horizontale, jamais à
l’envers.
> 20 mm
> 0,79"
Monter l’appareil sans contrainte mécanique et sans
contact avec les parois (écart minimal de 20 mm (0,79 po)).
Veiller à un espace libre suffisant pour le montage, le ré-
glage et la maintenance.
GFK
JSAV
Le matériau d’étanchéité et les copeaux ne doivent pas pé-
nétrer dans le corps de la vanne. Installer un filtre en amont
de chaque installation.
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
Une conduite d’évent doit être raccordée au bloc de me-
sure pour garantir la fonction du JSAV.
JSAV · Edition 01.24 · FR 15
6 Directive pour l’étude de projet
6 .2 Niveaux de pression
 5 DN
N
FP